
Číslo 73 prosinec 2015

Informační zpravodaj

Klub karelských medvědích psů a lajek
Vytištěný IZ dostávají poštou pouze členové, kteří o to požádali. 
Ostatní členové dostávají pouze první stranu IZ s obsahem a 
případné důležité dokumenty.

OBSAH
ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU A ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE....................................... 2
AKTUALITY.............................................................................................................................. 5
NOVÍ ŠAMPIONI...................................................................................................................... 5
LAJKY A LOV............................................................................................................................ 6
ROK S RELKOU....................................................................................................................... 7
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY........................................................................................................... 8
VÝSLEDKY VÝSTAV................................................................................................................ 9
INFORMACE Z KLUBU CHOVATELŮ HONIČŮ............................................................... 13
VÝSLEDKY KLUBOVÉ VÝSTAVY 2015............................................................................... 14
VÝSLEDKOVÁ LISTINA BONITACE 2015.......................................................................... 18
PLÁN VÝSTAV NA ROK 2016................................................................................................. 22

1 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

Dne 17.11.2015 bylo 25. výro í založení Klubu karelskýchč
medv dích ps  a lajekě ů

Zápis ze schůze výboru Klubu KMP a lajek 
(29.8.2015 v Kostelních Střímelicích)

Přítomni: Z. Šafránková, V. Koderová, Ing. I.Hennerová, J. Dopitová, Z. Homolková,
 I. Kroupová, J. Rambousek, P. Škarda, V. Patočka, J. Leopold

1) Dosavadní předseda Tomáš Válek odstoupil z funkce. Novým předsedou byl zvolen a
funkci přijal Josef Leopold.

2)  Podmínky chovnosti platné od 29.8.2015:
Psi

1. Klubová výstava nebo SKV – výborný + krajská výstava nebo vyšší – výborný + 
bonitace – uspěl

2. Klubová výstava nebo SKV velmi dobrý + libovolná zkouška LUP dle zkušebních 
řádů pro MP nebo honiče + bonitace – uspěl

Výstavy musí být od 2 různých rozhodčích.

Feny
Klubová výstava nebo SKV výborná nebo velmi dobrá + krajská výstava nebo vyšší – 
výborná nebo libovolná zkouška LUP dle zkušebních řádů pro MP nebo honiče + bonitace –
uspěla
Výstavy musí být od 2 různých rozhodčích.

3) Dále bude členské schůzi předloženo ke schválení možnost absolvovat bonitaci od 
patnácti měsíců věku zvířete (s tím, že chovné bude až po splnění všech ostatních 
podmínek chovnosti, včetně dosažení věku 18 měsíců).

Zapsala Irena Kroupová

Zápis z členské schůze Klubu KMP a lajek 
(v Kostelních Střímelicích 29.8.2015)

Přítomno 18 členů (viz prezenční listina)
1. Členové byli seznámeni se změnou na postu předsedy Klubu KMP a lajek. Po 

2 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015
rezignaci dosavadního předsedy pana Tomáše Válka byl do funkce zvolen pan Josef 
Leopold.

2. Členové byli seznámeni se záměrem klubu pořádat od roku 2017 kromě klubové 
výstavy ještě speciální výstavu, která by byla na Moravě.

3. Členská schůze schválila dodatek k podmínkám uchovnění ve znění:

Psi
1. Klubová výstava nebo SKV – výborný + krajská výstava nebo vyšší – výborný + 

bonitace – uspěl
2. Klubová výstava nebo SKV velmi dobrý + libovolná zkouška LUP dle zkušebních 

řádů pro MP nebo honiče + bonitace – uspěl
Výstavy musí být od 2 různých rozhodčích.

Feny
Klubová výstava nebo SKV výborná nebo velmi dobrá + krajská výstava nebo vyšší – 
výborná nebo libovolná zkouška LUP dle zkušebních řádů pro MP nebo honiče + bonitace –
uspěla
Výstavy musí být od 2 různých rozhodčích.

výsledek hlasování: pro:18 proti:0 zdrželo:0

4. Členská schůze schválila možnost absolvování bonitace pro psy i feny již ve věku 
dosažených 15měsíců věku (chovným by jedinec byl uznán až po splnění všech 
podmínek chovnosti včetně dosažení patřičného věku).

výsledek hlasování: pro:18 proti:0 zdrželo:0

Zapsala Irena Kroupová

3 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

Plán akcí klubu na rok 2016

Klubová výstava   Klubu KMP a lajek se bude konat 
21.5.2016   na zámku   Kačina   – Kutná Hora 

4 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

Aktuality

Vaše  postřehy  a  informace  o  Vašich  úspěších  v  chovu  KMP  a  lajek  (na  poli

výstavním, loveckém, sportovním i jiném), o které by jste se rádi podělili s ostatními

členy,  můžete  zasílat  k  zvěřejnění  v  IZ  přímo  na  mou  mailovou  adresu

michaela.kaskova@email.cz

Michaela Kadlecová 

        (redaktorka Informačního zpravodaje)

Noví šampioni

8.9.2015 byl udělen psu KMP Lucky Pikimusta (majitelka J. Dopitová)

titul Český šampion a Šampion ČMKU

8.9.2015 byl udělen feně Gima Pikimusta (majitelka J. Dopitová) 

titul Český veterán šampion

26.11.2015 byl udělen feně KMP Alma Helmikana (majitel J. Lička)

titul Český junior šampion

26.11.2015 byl udělen psu REL Goro (majitelka  I.Hennerová)

titul Český veterán šampion

Gratulujeme majitelům i psům!

5 http://karelajky.cz/

mailto:michaela.kaskova@email.cz


Číslo 73 prosinec 2015

Lajky a lov
Dne 4. 12. 2015 se na společném lovu v honitbě LČR Bukovina ulovilo 62 kusů

černé zvěře, 1 kus vysoké holé zvěře a 4 lišky. Jedná se o rekordní úlovek v dané

honitbě  a  vzhledem  k  tomu,  že  k  tomuto  rekordnímu  úlovku  byli  nápomocni  i

členové našeho klubu páni inženýři Doležal René a Mišovič Erik se svými RELkami

Artem ze Spravedlnosti, Finem a

Flér  Bohemia  Delikan,  tak  jim

blahopřejeme  a  zároveň

děkujeme  za  prezentaci  našeho

klubu  na  poli  jiném  než

výstavním.  

Josef Leopold

Foto z archivu J. Leopolda

                          

Pes ZSL Arno z Čehovského olší s majitelem Jaroslavem Novotným po úspěšném 

dosledu černé zvěře v 

kukuřici. 

Foto z archivu J. Novotného

6 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

Rok 2015 s     RELkou 

Letošní akční rok jsme s Gorem – naší RELkou, zahájili na klubové výstavě v MB,

kde se nám podařilo získat tituly BOV a BOB. 

Na podzim jsme ziskem BOV a BOB v Českých Budějovicích a 2x BOV a BOB na

Prague  Expo  Dog Double  CACIB

 úspěšně  završili  snahu  o  získání

titulu Českého veterán šampiona.

Foto z archivu I.Hennerové

Druhou letošní akcí byla ukázka dogdancingu 

na  Voříškiádě  Zdiby  2015,  pořádané  ZKO

Zlosyň v květnu.  

Ivana Hennerová

Foto z archivu ZKO Zlosyň

7 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

Členské příspěvky 

!!!nové číslo účtu  0272432990/0300!!!

Členské příspěvky na rok 2016 mají být zaplaceny do 31.3.2016!

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK NA ROK JE 350Kč

(Platba je možná převodem na účet číslo  0272432990/0300 nebo 

přiloženou složenkou typu „A“)

Vážení členové karelajek,

blíží se nám konec roku a opět budeme, tak jako každý rok, přispívat do společné

pokladny  drobným  obolusem.  Vzhledem  k  tomu,  že  pomalu  přecházíme  na

transparentnější vedení klubové pokladny, měl  bych na vás drobný požadavek. Jak

jste  si  někteří  z  vás  všimli,  zejména  ti  z  vás,  kteří  občas  nahlédnou  na  klubové

stránky, došlo ke změně čísla účtu klubu. S tímto krokem se pojí některé změny ve

způsobu plateb. Nově budou rozesílány pouze složenky typu " A ", neboli platba přes

složenku na účet (Složenky typu „C“ už v klubu nebudou  používány k platbě vůbec.)

. Platby bude možné převádět přímo na účet nebo prostřednictvím přiložené složenky

typu „A“. Tyto změny samozřejmě platí  pro všechny platby, nejenom pro placení

členských  příspěvků.  Ověřit,  zda  byla  platba  přijata,  si  budete  moci  v  tabulce

přijatých plateb, která bude pravidelně aktualizována na stránkách klubu. Dále bych

byl všem členům vděčný, kdyby jsme měli všichni zaplaceno do konce března 2016,

abychom  věděli,  jak  na  tom  jsme,  co  si  můžeme  dovolit  dát  např.  na  ocenění

vystavených  psů  na  klubové  výstavě  21.  5.  2016  na  zámku  Kačina  nebo  jestli

můžeme  více  investovat  do  rozšíření  internetových  stránek  klubu,  a  tím  více

propagovat klub a chov KMP a lajek.

Děkuji za pochopení, Leopold Josef 

8 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

Výsledky výstav

Prague Expo Dog 2.5. - 3.5.2015

Karelský medvědí pes

Západosibiřská lajka

MVP Litoměřice 23.5.-24.5.2015

Západosibiřská lajka

NVP Klatovy 11.6. - 12.6.2015

Karelský medvědí pes

9 http://karelajky.cz/

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

2430 17 otevřená GERONIMO z Letné Kubec Tomáš

2431 17 otevřená BESSY Osičina Hamerníková Marta

Marušková 
Marie

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOB

Marušková 
Marie

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOS

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1516 S14 otevřená Kim Pikimusta Husinec Václav V1, CAC, NV, BOB
WengChanWo

h

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

2067 12 mladých Ašar pod Kralovcem Mraček Jiří Havelka Tibor

2068 12 otevřená Holly z Letné Malíková Ivana Havelka Tibor

Výborný1, CAJC, 
BOJ, BOB  

Výborný1, CAC, 
CACIB, BOS

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

2314 15 šampionů AFRODITE Czech Anela Kučerová Alena Kastl Gerda
Výborný 1, CAC, 

CACIB, BOB



Číslo 73 prosinec 2015
MVP Intercanis Brno 27.6.-28.6.2015

Karelský medvědí pes

Moravskoslezská NVP Brno 19.9.-20.9.2015

Karelský medvědí pes

Ruskoevropská lajka

10 http://karelajky.cz/

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

2055 3 otevřená Lucky Pikimusta Dopitová Jitka

2056 3 mladých Alma Helmikana Lička Jiří

2057 3 mladých Fatima Mikulicová Petra Dobrý

2058 3 otevřená Borůvka Čižinský Pavel Velmi dobrý 1

2059 3 otevřená Karol Pikimusta Levčík Zdeněk Velmi dobrý 2

2060 3 veteránů Gima Pikimusta Dopitová Jitka Výborný 1, BOV

Smojver-
Selimovic 
Jadranka

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOB

Smojver-
Selimovic 
Jadranka

Výborný 1, CAJC, 
BOJ, BOS

Moravský 
medvídek

Smojver-
Selimovic 
Jadranka

z Kvildských 
plání

Smojver-
Selimovic 
Jadranka
Smojver-
Selimovic 
Jadranka
Smojver-
Selimovic 
Jadranka

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1382 13 otevřená Alma Helmikana Lička Jiří Kovačev Franjo

1383 13 otevřená Ceyt Czech Anela Tichý Vlastislav Kovačev Franjo Velmi dobrý

Výborný 1, 
CAC,NV, BOB

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1418 13 mladých Blesk Rolenc Svatopluk Kovačev Franjo

1419 13 mezitřída Aiva Trojan Josef Kovačev Franjo Výborný 2, RCAC

1420 13 mezitřída Serri XXX Leopold Josef Kovačev Franjo

1421 13 otevřená Engie Leopold Josef Kovačev Franjo Výborný 1, CAC

ze Staré 
Moravy

Výborný 1, CAJC, 
BOJ, BOS

ze Staré 
Moravy

Výborný 1, CAC, 
NV, BOB

Bohemia 
Delikan



Číslo 73 prosinec 2015
NVP Mladá Boleslav (18.7.-19.7.2015)

Karelský medvědí pes

Interdog Bohemia Mladá Boleslav (29.8.-29.8.2015)

Karelský medvědí pes

Ruskoevropská lajka

Západosibiřská lajka

MVP České Budějovice (10.10. - 11.10.2015)

Karelský medvědí pes

11 http://karelajky.cz/

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1771 33 mladých Alma Helmikana Lička Jiří
Marušková 

Marie
Výborný 1, CAJC, 

BOJ, BOB

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek
2470 2 otevřená Brit Osičina Kašpar Tomáš Harsányi Péter Výborný 1, CAC
2471 2 mladých Alisa XXX Škarda Pavel Harsányi Péter Velmi dobrý 1

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1903 11 otevřená Borůvka Čižinský Pavel Výborný 1, CAC

1904 11 šampionů AFRODITE Czech Anela Kučerová Alena

z Kvildských 
plání

Vondrouš 
Otakar

Vondrouš 
Otakar

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOB

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

2338 32 šampionů Antti Bear Busters

2339 32 otevřená Alma Helmikana Lička Jiří

2340 32 otevřená Borůvka Čižinský Pavel Výborný 2

2341 32 otevřená Ebora Živora Petr Absence

Binek-Kasperkowiak 
Martyna

Stahlberg 
Perttu

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOS

Stahlberg 
Perttu

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOB

z Kvildských 
plání

Stahlberg 
Perttu

Moravský 
medvídek

Stahlberg 
Perttu

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

2421 2 mezitřída Serri XXX Leopold Josef Harsányi Péter

2422 2 otevřená Irma XXX Leopold Josef Harsányi Péter

Výborný 1, CAC, 
RCACIB

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOB



Číslo 73 prosinec 2015
Ruskoevropská lajka

Západosibiřská lajka

Prague Expo Dog 31.10. - 1.11.2015 (DOUBLE CACIB)

Západosibiřská lajka (31.10.2015)

Ruskoevropská lajka(31.10.2015)

Ruskoevropská lajka(1.11.2015)

12 http://karelajky.cz/

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1957 11 otevřená Alka Hlaváček Jaroslav
z Keblovského 

kopce
Vondrouš 

Otakar
Výborný 1, CAC, 

CACIB, BOS

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1993 11 pracovní Bor Maxová Jitka

1994 11 otevřená HOLLY z Letné Malíková Ivana

od Myťských 
jezárek

Vondrouš 
Otakar

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOS

Vondrouš 
Otakar

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOB

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1769 25 otevřená GERONIMO z Letné Kubec Tomáš

1770 25 otevřená HOLLY z Letné Malíková Ivana

Piskay 
Vladimír, 
MVDr.

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOB

Piskay 
Vladimír, 
MVDr.

Výborný 1, CAC, 
CACIB, BOS

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

1727 25 veteránů GORO XXX Hennerová Ivana
Piskay 

Vladimír, 
MVDr.

Výborný1, BOV, 
BOB

Kat. Č. Kruh Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

6625 29 veteránů GORO XXX Hennerová Ivana
Ridarčíková 
Gabriela, 

MVDr.

Výborný1, BOV, 
BOB



Číslo 73 prosinec 2015

Informace z Klubu chovatelů honičů
(http://www.klubhonicu.com/)

Speciální výstava - 09.05.2015 - Tábor - camp Knížecí rybník

Karelský medvědí pes

Klubová výstava 10.05.2015 - Tábor - camp Knížecí rybník

Karelský medvědí pes

Mezinárodní barvářské zkoušky honičů, CACT
Lavičky – Orlík, 13.9.2015
Pořadatel: KCHH a OMS Příbram
Vrchní rozhodčí: Pavel Štangl

13 http://karelajky.cz/

Třída Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

otevřená Bjorn Jaroš Roman V1, CAC, KV, BOS

otevřená Aika Popelková Pavlína

vítězů Beryl Czech Anela Kučerová Alena V1, CAC

Magdalena 
Musial

z Krbečkova 
dvora

Magdalena 
Musial

V1, CAC, KV, 
BOB, Nej.h. FCI V.

Magdalena 
Musial

Jméno Chov.stanice Majitel Rozhodčí Výsledek

Beryl Czech Anela Kučerová Alena V1 CAC VSV, BOB
Petrusová 

Hana



Číslo 73 prosinec 2015
Mezinárodní ZVVZ, CACIT, CACT
Lavičky – Orlík, 17.10.2015
Pořadatel: KCHH a OMS Příbram
Vrchní rozhodčí: Pavel Štangl

Klubová výstava Mladá Boleslav 2015

V pátek dne .8.května 2015 se areálu Krásná louka Mladá Boleslav konala XVI.
POJIZERSKÁ VÝSTAVA PSŮ - Krajská výstava psů všech plemen .
Výstava byla pro plemena:
staffordšírský bullteriér – klubová výstava, CAC ČR, bez zadávání KV
černý ruský teriér – klubová výstava, CAC ČR, bez zadávání KV
německý krátkosrstý ohař – klubová výstava, CAC ČR, KV
německá doga – speciální výstava, Memoriál Václava Krse, CAC ČR, VSV
barzoj – klubová výstava s titulem klubový vítěz
jorkšír a boston teriér - speciální výstava
a lajky a karelský medvědí pes – klubová výstava
Naše plemena posuzoval pan Josef Němec. .

Výsledky Klubové výstavy 2015

KARELSKÝ MEDVĚDÍ PES
Psi
třída otevřená
1. Blackberry z Modletic ČLP/KMP/703/ nar. 6.7.2012
O: Repe Erauspojan M: Assi Kavon
CH: Mašková Zuzana M: Kňourková Petra
V1, CAC

14 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015
2. Landy Pikimusta ČMKU/KMP/709/12 nar.15.8.2012
O: Bjornehusets Lucky M: Gima Pikimusta
CH: Dopitová Jitka M: Janoušek František
VD

třída vítězů
3. Lucky Pikimusta ČMKU/KMP/714/12 nar.15.8.2012
O: Bjornehusets Lucky M: Gima Pikimusta
CH: Dopitová Jitka M: Dopitová Jitrka
V1, CAC, KLUBOVÝ VÍTĚZ, BOB

Feny
třída mladých
4. Faira Moravský medvídek ČMKU/KMP/779/14 nar.9.7.2014
O: Bjorn x M: Nahe Enny
CH: Hanček Ladislav M: Hanček Ladislav
V2

5. Fatima Moravský medvídek ČMKU/KMP/780/14 nar.9.7.2014
O: Bjorn x M: Nahe Enny
CH: Hanček Ladislav M: Mikulcová Petra
V1, CAJC, KV mladých

třída otevřená
6. Borůvka z Kvildských plání ČMKU/KMP/756/14 nar. 4.2.2014
O: Bjorn x M: Skina z Korábského údolí
CH :Hřebek Václav M: Čižínský Pavel
V2, ResCAC

7. Ebora Moravský medvídek ČMKU/KMP/73213 nar.7.6.2013
O: Erauspojan Repe M: Nahe Enny
CH: Hanček Ladislav M: Živora Petr
V1, CAC, KLUBOVÝ VÍTĚZ

třída veteránů
8. Gima Pikimusta ČMKU/KMP/557/06/08 nar. 3.5.2006
O: Arik Ostravická niva M: Caroline Pikimusta
CH: Dopitová Jitka M: Dopitová Jitka
V1, CAC, , BOV -nejlepší veterán

15 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015
RUSKO EVROPSKÁ LAJKA
Psi
třída veteránů
9. Goro PREG/REL/139/08/06 nar. 17.10.2006
O: xxx M:: xxx
CH: Pešková Ivana M: Hennerové Ivana
V1, CAC, , BOV -nejlepší veterán, BOB

Feny
třída mladých
10. Aiva ze Staré Moravy ČMKU/REL/120/13 nar. 27.12.2013
O: Áron ze Spravedlnosti M:: Engie Bohemia Delikan
CH: Leopold Josef M: Trojan Josef
V1, CAJC, KV mladých

11. Irma, x ČMKU/REL/123/-14/13 nar. 7.11.2013
O: Urman Sim Buy M:: Ruta II, x
CH: Redi Inary M: Leopold Josef
V1, CAC, KV

12. Bonny, A.V.Sychev ČMKU/REL/118/-13/13 nar.1.5.2013
O: N-Ugar A.V.Sychev M:: Rita A.V.Sychev
CH: Sychev Andrej Vasiljevič M: Doležal René
V1, CAC

ZÁPADOSIBIŘSKÁ LAJKA
Psi
třída mladých
13. Alan od Sibiřské jedle Z Reg/ZSL/671/14 nar.:10.3.2014
O: Cyras vom Bärrenriegel M: Brita Finsternis
Ch: Kadlecová Michaela M: Kaška Jiří
V1, CAJC, KV mladých

mezitřída
14 Brit Osičina CMKU/ZSL/664/13 nar.:10.5.2013
O: Kubar RKF M: Amy Umka z Vlčího Doupěte
Ch: Pužman Jiří M: Kašpar Tomáš
V1, CAC

16 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015
třída otevřená
15 Geronimo z Letné CMKU/ZSL/642/13 nar.:25.1.2013
O:Cir Heřmánková stráň M: Brixie z Letné
Ch: Dostálová Milada. M: Kubec Tomáš
V1, CAC

třída pracovní
16. Bor od Mýtských jezárek CMKU/ZSL/618/11 nar.:1.6.2011
O: Gas od Horusického rybníka M: Bora od Horusického rybníka
Ch: Maxová Jitka M: Maxová Jitka
V1, CAC, KV, BOB

třída veteránů
17. Gas od Horusického rybníka Z Reg/ZSL/495/06/08 nar.21.4.2006
O: Cvik z Kokše M: Ajka od Hamerského potoka
Ch: Činátl Pavel M: Mařík Karel
nedostavil se

Feny
třída mladých
18. Alisa, x CMKU/ZSL/701/-14/14 nar.:19.6.2014
O: Atagaj, x M: Norka x
Ch: x Palamar Ye.M. M: Škarda Pavel
V1, CAJC, KV mladých

třída otevřená
19. Bessy Osičina CMKU/ZSL/662/13 nar.:10.5.2013
O: Kubar RKF M: Amy Umka z Vlčího Doupěte
Ch: Pužman Jiří M: Hamerníková Marta
VD2, Res CAC

20. Holly z Letné CMKU/ZSL/655/13 nar.:14.4.2014
O: ARGO OD Šargounského mlýna M: Bora z Letné
Ch: Dostálová Milada M: Malíková Ivana
V3

21. Kira Prostrčený vrch SPKP/448 nar.:3.2.2010
O: Alex Dolná paseka M: Betty spod Malkovskej horky
Ch: Štrba Josef M: Dravec Marián
V1, CAC, KV

17 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

VÝSLEDKOVÁ listina BONITACE
Kostelní Střímelice 2015

Datum bonitace: 29.8.2015 Posuzovatel: Karel Hořák

Ruskoevropská lajka

Fena
AIVA ze Staré Moravy .................................CMKU/REL/120/13
Datum narození: 27.12.2013
Otec:…Áron ze Spravedlnosti……………Matka:…Engie Bohemia Delikan
Chovatel:…Josef Leopold, Sv. Čecha 136, 687 24 Uherský Ostroh
Majitel:…Josef Trojan, Dalešice 120, 675 54 Dalešice
Celkové hodnocení: PROSPĚL

IRMA …………………………………………………
Datum narození: 7.11.2013
Otec:…Urman Sim Buy …………………Matka:…Ruta II 
Chovatel:…I.P.Redi, Rusko….……………………..
Majitel:… Josef Leopold, Sv. Čecha 136, 687 24 Uherský Ostroh
Celkové hodnocení: PROSPĚLA

SERRI……………………………………… ČMKU/REL/139/-14/14
Datum narození: 20.5.2014
Otec:…Korsar ………………….....Matka:…Zena
Chovatel:…N.A. Tsybulko, Petrohrad, Rusko
Majitel:… Josef Leopold, Sv. Čecha 136, 687 24 Uherský Ostroh…
Celkové hodnocení: PROSPĚLA, moc pěkná

BONNY ČMKU/REL/118/-13/13
Datum narození:1.5.2013
Otec:… N-Ugar A.V.Sychev………..........Matka:… Rita A.V.Sychev
Chovatel:… Sychev Andrej Vasiljevič..
Majitel:…René Doležal, Ke Spravedlnosti 656, 375 51 Jaroměřice nad Rokytnou..
Celkové hodnocení: PROSPĚLA

EMMA ČMKU/REL/138/-14/14
Datum narození: 6.6.2014
Otec:… URČUM………...........................Matka:…PULKA
Chovatel:….V.A.Barshilov.
Majitel:… Josef Ševčík, Žirecká 49, 544 01 Dvůr Králové n/Labem
Celkové hodnocení: PROSPĚLA, příliš mladá

18 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

Západosibiřská lajka
Pes
ALAN od Sibiřské jedle ………………… Z Reg/ZSL/ 671/14
Datum narození : 10.3.2014
Otec: Cyras vom Bärenriegel…................ Matka:…Brita Finsternis
Majitel: Jiří Kaška, Záchlumí 106, 561 86
Celkové hodnocení: PROSPĚL, mohutný samec, hrudník až po lokty

ARGO z Vlašimských hor..............……… CMKU/ZSL/583/09 
Datum narození : 24.7.2009
Otec: Alan Heřmánková stráň...........….... Matka:…Brita z Letné
Majitel: Václav Mottl, Felbabka 100, 268 01 Hořovice
Celkové hodnocení: BONITACE ODLOŽENA

ARNO z Čehovského olší..............…………. CMKU/ZSL/717/1
Datum narození : 13.10.2012
Otec: Argo od Šargounského mlýna... .......Matka: Bila z Bukowego Wzgorza
Majitel: Jaroslav Novotný, 544 73 Martínkovice 258
Celkové hodnocení: PROSPĚL, příliš živý, nezkrotný

AŠAR pod Karlovcem …………………….. CMKU/ZSL/677/14
Datum narození : 5.4.2014
Otec: Kubar................................…............. Matka: Connie Finsternis
Majitel: Jiří Mašek, Mšec 261, 270 64
Celkové hodnocení: PROSPĚL

BARI Osičina..................……………………. CMKU/ZSL/ 662/13
Datum narození : 10.5.2013
Otec: Kubar.........................…............... . Matka: Amy Umka z Vlčího doupěte
Majitel: Blažej Šťava, Černín 71, 671 53 Jevišovice
Celkové hodnocení: PROSPĚL

BOR od Mytských jezárek ……………………. CMKU/ZSL/618/11
Datum narození : 1.6.2011
Otec: Gas od Horusického rybníka.... .......Matka: Bora od Horusického rybníka
Majitel: ing. Jitka Maxová, Myť 21, 338 43 Mirošov
Celkové hodnocení: PROSPĚL

Fena
AKIRA od Sibiřské jedle ……………………. Z Reg/ZSL/ 673/14.
Datum narození : 10.3.2014
Otec: Cyras vom Bärenriegel…................. Matka:…Brita Finsternis
Majitel: Eva Šimáňová, Úštěcká 96, 471 03 Kravaře v Čechách
Celkové hodnocení: PROSPĚLA

19 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015
ALISA…………………….................…......… CMKU/ZSL/701-14/14..
Datum narození : 19.6.2014
Otec:……………………...………............ Matka:…………………………………….
Majitel: Pavel Škarda, Kostelní Střímelice 75, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy
Celkové hodnocení: PROSPĚLA, jemnější kostra

BESSY Osičina..................…………………....CMKU/ZSL/665/13
Datum narození : 10.5.2013
Otec: Kubar.........................…................. Matka: Amy Umka z Vlčího doupěte
Majitel: Marta Hamerníková, Svojšice 66, 633 62 Svojšice
Celkové hodnocení: PROSPĚLA

ETA CARINA Finsternis …………………….. CMKU/ZSL/660/14
Datum narození : 16.6.2013
Otec: Hakim Prostrčený vrch.....…............ Matka: Carmen od Katova můstku…….
Majitel: ing. Petr Kalina, Skala 6, 538 51 Chrast
OMLUVIL SE

HOLLY z Letné ……………………................ CMKU/ZSL/655/13
Datum narození : 14.4.2013
Otec: Argo od Šargounského mlýna…....... Matka:…Bora z Letné
Majitel: Ivana Malíková, Vltavská 12, 370 10 České Budějovice
OMLUVILA SE

KIRA Prostredný vrch 
Datum narození : 8.2.2010
Otec: ALEX Dolná paseka....….................. Matka:..BETTY spod Malíkovskej horky
Chovatel:: Jozef Štrba, Železničiarska 12, 951 01 Zlaté Moravce
Majitel: Jozef Kocanda, Červená Voda 551, 561 61
Celkové hodnocení: PROSPĚLA

RUTA ………………….............................….. CMKU/ZSL/702/-15/13
Datum narození : 3.3.2013
Otec: Irkut............................................….....Matka:…Dora…….
Majitel: Martin Heřmánek, Ratibořské Hory 164, 391 42 Ratibořské Hory
Celkové hodnocení: PROSPĚLA

Karelský medvědí pes
Pes
BLACKBERRY z Modletic .………..……… CMKU/KMP/703/12
Datum narození: 6.7.2012
Otec:…Erauspojan Repe……………....….Matka: Aika Assi Kavon
Chovatel:…Zuzana Mašková, Vršovická 699/74, 100 00 Praha 10
Majitel: Petra a Miloš Kňourkovi, Nádražní 259, 549 01 Nové Město nad Metují
Celkové hodnocení: PROSPĚL

20 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015
Fena

EBORA Moravský medvídek...………….CMKU/KMP/731/13
Datum narození: ...7.6.2013
Otec:…Erauspojan Repe...…………….…Matka: Nahe Enny
Chovatel:…Ladislav Hanáček, Buková 89, 798 48 Protivanov
Majitel: Petr Živora, Kněžníce 31, 506 01 Jičín
Celkové hodnocení: PROSPĚLA

BORŮVKA z Kvildských plání ..….......… CMKU/KMP/756/14
Datum narození: ...4.2.2014
Otec:…Bjorn………………………….....Matka: Akina z Korábského údolí
Chovatel:…ing. Václav Hřebek, Kvilda 36, 384 93 Kvilda.
Majitel: Pavel Čižinský, Chyšky 14, 398 53....
Celkové hodnocení: PROSPĚLA, chybí P3 LD

21 http://karelajky.cz/



Číslo 73 prosinec 2015

Plán výstav na rok 2016   
(www.cmku.cz)

Klubová výstava Klubu KMP a lajek bude 21.5.2016 na 
zámku Kačina – Kutná Hora 

Mezinárodní výstavy psů 2016
Mezinárodní výstava psů DUO CACIB Brno Brno 6.2.2016
Mezinárodní výstava psů DUO CACIB Brno Brno 7.2.2016
Mezinárodní výstava psů v Českých 
Budějovicích

České Budějovice 23.4.2016 - 24.4.2016

Mezinárodní výstava psů Praha Praha 30.4.2016 - 1.5.2016
Mezinárodní výstava psů Litoměřice Litoměřice 28.5.2016 - 29.5.2016
Intercanis Brno Brno 18.6.2016 - 19.6.2016
Interdog Bohemia Mladá Boleslav Mladá Boleslav 13.8.2016 - 14.8.2016
Mezinárodní výstava psů v Českých 
Budějovicích

České Budějovice 8.10.2016 - 9.10.2016

Mezinárodní výstava psů Praha Praha 29.10.2016
Mezinárodní výstava psů Praha Praha 30.10.2016

Národní výstavy psů 2016
Hanácká národní výstava psů Brno 9.1.2016 - 10.1.2016
Národní výstava psů Ostrava Ostrava 9.4.2016 - 10.4.2016
Národní výstava psů Klatovy Klatovy 11.6.2016 - 12.6.2016
Národní výstava psů v Mladé 
Boleslavi

Mladá Boleslav 16.7.2016 - 17.7.2016

Moravskoslezská národní výstava psů Brno 24.9.2016 - 25.9.2016

Světová výstava psů Moskva (Rusko) 23.-25.6.2016
Evropská výstava psů Brusel (Belgie) 26.-28.8.2016

22 http://karelajky.cz/

http://www.cmku.cz/

